



# ZWIASTUN

Nr świąteczny (146)

Data wydania 24-26.XII. 2023r.



## Dziecię się Wam Narodziło

Boże Narodzenie, święto dla chrześcijan, przede wszystkim dla całego Kościoła Rzymskokatolickiego, wspomnienie narodzin Pana Jezusa, przeżywanie na nowo prawdy o postaniu przez Boga swojego Syna, dla odkupienia człowieka. Spotkania rodzinne, łamanie się opłatkiem. Też dla ludzi niewierzących to czas wolny od pracy i próba świętowania wśród najbliższych. Nawet opłatek kupiony w markecie znalazł zastosowanie.

Słowo - Syn Boży „przyszło do swojej własności, ale swoi Go nie przyjęli, tym zaś, którzy je przyjęli dało moc, aby się stali Dziećmi Bożymi”.

Dotykając tego tematu możemy pozwolić sobie na chwilę refleksji, nad życiem, nad „darem życia”, bo przecież nikt sobie życia sam nie daje, a tylko je otrzymujemy i możemy je przekazać innym. I człowiek jest bezwzględnie egoistą zapominając o tym, że życie jest Darem. Od najdawniejszych czasów życie innych było dla wielu tylko towarem, środkiem. Herod, żeby utrzymać władzę zabija dzieci hebrajskie. Dla pieniędzy i bogactwa „władcy” wywołują wojny, posyłają ludzi na śmierć.

Dlaczego mówię o tym w czasie, gdy powinno się śpiewać kolędy i radować? Dlatego, że w ostatnich miesiącach znów handluje się życiem, pojawiła się dyskusja, która trwa chyba od zawsze. Ludzie, dla których inni są towarem, zarażają diabelską ideologią, używając słodkich słów o prawach, prawach człowieka, prawach kobiet itd. Wtedy nie ma człowieka, Ta drobina w łonie matki to związek komórek, które są problemem i z którymi można zrobić wszystko.

Gdy pojawia się natomiast problem małżeństw, które nie mogą mieć dzieci, ci sami ludzie proponują możliwość zapłodnienia pozaustrojowego, niestety grzesznego, bo część zapłodnionych komórek się wyrzuca. I nagle okazuje się, że ci sami „obrońcy praw”, mówią, że ta komórka w łonie matki, to dziecko. Nie możemy nikomu zabraniać prawa do macierzyństwa, nie można pozbawiać nikogo kopania nówek w brzuszku. Diabelska przewrotność handlarzy na usługach Heroda.

Prośmy Świętą Rodzinę, aby była wzorem dla każdej ludzkiej rodziny. Nie dajmy się wciągać i przekonać sługom firm farmaceutycznych. Niech Boża Dziecina przypomina nam wszystkim, że życie jest święte od poczęcia do naturalnej śmierci. Takie jest powołanie Kościoła, aby ciągle o tym przypominać

Ks. Grzegorz Roszczyk

## Życzenia świąteczne!

Wszystkim czytelnikom parafialnego miesięcznika ZWIASTUN składamy najserdeczniejsze życzenia.

Niech rodzące się Boże Dziecię w Betlejem, rodzi się w Waszych sercach, niech błogosławi Wam, we wszystkich dobrych zamierzeniach.

Niech pomaga rozwiązywać trudne spawy, ale jeśli te trudności mają być krzyżem, niech daje siły do ich godnego przeżycia.

Niech obdarza zdrowiem, gdzie go brakuje.

Starszym i chorym niech błogosławi w ich smutkach.

Niech będzie nadzieją dla Rodzin, aby były Bogiem silne i ciągle przypomina, że wiara i miłość prowadzą do wieczności.



Życzą - Ks. Proboszcz Grzegorz Roszczyk  
oraz Redakcja Zwiastuna

# KALENDARIUM OKRESU BOŻEGO NARODZENIA

Źródłem powstania tego okresu nie jest dzisiejsze święto Bożego Narodzenia, obchodzone 25 grudnia, lecz uroczystość EPIFANII, czyli Trzech Króli (objawienia Chrystusa poganom). To święto powstałe na wschodzie, było początkowo także rocznicą urodzenia Jezusa i oba połączone pojawiły się w Kościele Zachodnim na początku IV wieku. W tym też stuleciu rozdzielono obie uroczystości i wyznaczono daty: 25 grudnia i 6 stycznia.

Boże Narodzenie bardzo szybko przyjęło się na zachodzie i zakrzewiło silnie w tradycji wiernych, stając się źródłem pięknych zwyczajów, które w ciągu wieków wzbogaciły liturgię Bożego Narodzenia.

**BOŻE NARODZENIE** – 25 grudnia obchodzimy przyjście na Ziemię Syna Bożego w ludzkiej postaci. Przeżywamy wraz z Kościołem nie tylko zdarzenie przeszłe, które miało miejsce przed wiekami, lecz także, jako rzeczywistość teraźniejszość.

**CZAS PO BOŻYM NARODZENIU – OKTAWA BOŻEGO NARODZENIA (8 DNI)** – Obchodzimy uroczystości świętych, którzy pierwsi przyczynili się do triumfu nauki Chrystusa i Jego Kościoła.

**ŚWIĘTY SZCZEPAN** (26 grudnia) – pierwszy męczennik, który w chwili śmierci (ukamienowany) doznał widzenia oblicza Jezusa wśród niebieskiej chwały. W krajach północno-zachodniej Europy czczono Św. Szczepana jako patrona koni, stąd zwyczaj poświęcania owsa w tym dniu. Jest też patronem woźniców, stangretów, stajennych, murarzy, krawców, kamieniarzy, tkaczy, stolarzy, bednarzy, wzywany w przypadku bólu głowy, kamicy, kolki i opętania, a także w modlitwie o dobrą śmierć. W Polsce z dniem św. Szczepana łączy się wiele zwyczajów. W czasie Mszy świętej rzucono w kościele zboże na pamiątkę kamienowania Świętego. Wieczór 26 grudnia nazywano "szczodrym", gdyż służba dworska składała panom życzenia i otrzymywała poczęstunek, a nawet prezenty. Po przyjęciu smarowano miodem pułap i rzucono ziarno. Jeśli zboże przylgnęło, było to dobrą wróżbą pomyślnych zbiorów.

**ŚWIĘTY JAN EWANGELISTA** (27 grudnia) – Ukochany Apostoł Jezusa z którym łączy się opowiadanie o zatrutym winie podanym mu do picia. Błogosławieństwo Jana odprawione nad kielichem odczyniło truciznę i stało się symbolem triumfu miłości zwyciężającej zło. Stąd zwyczaj święcenia w tym dniu wina, które następnie kapłan podaje wiernym do skosztowania.

**ŚWIĘTO MŁODZIANKÓW** (28 grudnia) – pomordowanych okrutnie przez Heroda. Wskazujące nam na gromadkę niewinnych dzieci (chłopców do lat 2), które jako pierwsze oddały życie za Chrystusa.

**ZAKOŃCZENIE STAREGO ROKU** (31 grudnia) – zwany też „Sylwestrem” (od wspomnienia pamięci papieża Sylwestra I). W godzinach wieczornych w kościołach gromadzą się wierni, aby podziękować Bogu za otrzymane w mijającym roku łaski, przeprosić za popełnione winy i błogosławieństwem zakończyć stary rok.

**UROCZYŚTOŚĆ ŚWIĘTEJ RODZINY** (1-a niedziela po Bożym Narodzeniu) – Wspominamy Świętą Rodzinę z Nazaretu. Modlimy się i prosimy o to, aby nasze Rodziny stały się silne Bogiem, miłością, wiarą i zaufaniem.

**UROCZYŚTOŚĆ NAJSWIĘTSZEJ BOŻEJ RODZICIELKI - NOWY ROK** (1 stycznia) – przypada w ostatni dzień oktawy Bożego Narodzenia. W tym dniu przypada uroczystość nadania Bożemu Dzieciątku imienia Jezus. Jednocześnie jest to pierwszy dzień Nowego Roku w świeckim kalendarzu. Gromadzimy się w świątyni u progu kolejnego ciągu 365 dni, nieznanych, pełnych tajemnic, niespodzianek i niepewności. Z wiarą i ufnością polecamy Bogu to co przed nami i wraz z Chrystusem chcemy wejść w ten kolejny darowany nam czas doświadczeń i dojrzewania.

Papież Paweł VI w 1967r. ogłosił *pierwszy dzień roku* „Dniem Pokoju”. Modlimy się wtedy o dar prawdziwego pokoju na świecie i w sercach ludzkich.

**ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI** – ,czyli UROCZYŚTOŚĆ OBJAWIENIA CHRYSYDUSA POGANOM - Motywem liturgicznym święta jest potrójne objawienie chwały Chrystusa, a mianowicie przez objawienie się trzem mędrcom ze Wschodu, przez świadectwo podczas chrztu w Jordanie i przez dokonanie pierwszego cudu w Kanie Galilejskiej. Postaci trzech mędrców przypomina nam Kościół przez święcenie złota, kadzidła i mirry (kredy) na pamiątkę darów jakie złożyli Dzieciątku. Poświęconą kredą wypisuje się na drzwiach domów monogramy trzech mędrców ( K.M.B.) i rok bieżący.

**NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO** – (1-a niedziela po święcie Objawienia Chrystusa Poganom) W czasie chrztu w Jordanie Bóg Ojciec objawił Bóstwo Syna i namaścił Go Duchem Św. W Chrystusie ludzkość odrodziła się z Ducha Św., dlatego to święto posiada dwa tematy: objawienia i zbawienia. Niedziela ta kończy okres Bożego Narodzenia.



Niepokalanów, Boże Narodzenie 2023



*Gdybyś się, Jezu, narodził  
Pośród wygodnych – w gospodzie!  
Tak mi się zdaje!  
Wynieśliby Cię do żłobu,  
By nie mieć kłopotu z Tobą!...  
Swoim zwyczajem!*

Sylwia Matczak, „W gospodzie”

Niech Święta Bożego Narodzenia i Nowy 2024 Rok będą dla Was, Waszych najbliższych i całej wspólnoty Rycerskiej czasem zesłania Bożego miłosierdzia, światła i mocy do wierności Jezusowi i ofiarnej służby Niepokalanej. Przychodzą one bowiem wraz z narodzeniem Syna Bożego, Jezusa Chrystusa – Dawcy wszelkiej łaski.

Przeżywane ostatnio lata cierpienia, nienawiści i opuszczenia Pana Jezusa, pogardy dla życia i Życia, niech skłonią nas do zdecydowanej postawy jak przystało na Rycerzy Niepokalanej. Wzorem niech będzie św. Maksymilian, św. JP II, bł. Stefan Wyszyński, czy nasz Brat Innocenty – Sługa Boży. Niewątpliwie czerpali oni z Bożych łask i na łasce Bożej się opierali, a ich przykład wiary i miłości przynosi błogosławione owoce dla całej ludzkości. Inaczej mówiąc, to Niepokalana, Pan Jezus i sam Bóg Ojciec przez ich pośrednictwo obdarzał nas swoim Pokojem, miłością i wszelką pomocą. Jakże ogromna potrzeba i DZIŚ, takich świętych Rycerzy, Rycerek, kapłanów, matek i ojców, Polaków... W imieniu Rycerstwa Niepokalanej w Polsce, za każdego z Was Bogu dziękuję.

Z całego serca Życzymy Wam wszystkim świętości życia pod każdym względem i w każdych okolicznościach. Niech promieniuje z Was i przemienia ludzkie serca miłość Narodzonego z Maryi Panny Króla Miłosierdzia i Króla Polski. Niech nieustannie wspomaga Was Niepokalana, której winni jesteśmy wdzięczną służbę jako Jej Rycerze. Niech Jezus i Jego Matka doznają od Was, Kochani, wszelkiej radości i czci, aby cały świat stał się „błogim Królestwem Najśłodszego Serca Jezusowego”.

W imieniu Zarządu Narodowego z darem modlitwy u żłóbka...

Prezes Narodowy MI

O. Ryszard M. Żuber

## Zwiastun

Adres: Parafia p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach  
Starachowice 27-200, Al. Najświętszej Maryi Panny 7  
tel. **kancelarii parafialnej — 500 152 994**



Str. internetowa: [www.parafialazy.pl](http://www.parafialazy.pl) / nowa str. /  
E-mail: [lasy@poczta.onet.pl](mailto:lazy@poczta.onet.pl)

Nr konta: **90 85 18 0006 2001 0022 3890 0001** - nowe konto  
NA FACEBOOKU: <https://www.facebook.com/pages/Parafia-pw-Matki-Boskiej-Czestochowskiej-w-Starachowicach/579311342087755>

## WIZYTA DUSZPASTERSKA 2023/24

Plan wizyty duszpasterskiej należy przyjąć jako wstępny. Może on bowiem ulec zmianie z różnych powodów. Informacje będą podawane na bieżąco w ogłoszeniach.

### Środa 27 Grudnia 2022

**Od 9.00 Ul. Hłeczka (nieparzyste) Od mostu (nr 71) do nr 103 i 103a Po 18.00 Al. NM Panny 6 Kl. I i II**

### Czwartek 28 Grudnia 2023

**Od 9.00 Ul. Polna od cmentarza (od nr 11) do ul Zgodnej i Zgodna nr 7,5,2a i Ul Hłeczka od. P. Kulik(parzyste) do nr 88 do ronda Po 18.00 Blok przy Alei N.M. Panny 6 kl. III**

### Piątek 29 grudnia 2023

**Od 9.00 Ul. Hłeczka od ul. Długiej (od ronda) do Al. N.M. Panny (po obu stronach) Po 18.00 Al. NM Panny 6 kl. IV**

### Sobota 30 grudnia 2023

**Od 9.00 Ul. Hłeczka od Alei N.M. Panny do lasu po (obu stronach) I Ul. Turkusowa Po 18.00 kolędy nie ma**

**Niedziela 31 Grudnia 2023 i Poniedziałek 1 stycznia 2024 kolędy nie ma**

### Wtorek 2 stycznia 2024

**Od 9.00 Ul Górzysta Po 18.00 Al. NM Panny 8 kl. I**

### Środa 3 stycznia 2024

**Od 9.00 Wspólna od początku do nr 36(włącz) i ul. Żabia Po 18.00 Al. NM Panny 8 kl. II**

### Czwartek 4 stycznia 2024

**Od 9.00 Ul. Ul Wspólna od nr 42 do końca Po 18.00 Al. NM Panny 8 kl. III**

### Piątek 5 stycznia 2024

**Od 9.00 Brzozowa i Jodłowa**

**Sobota 6 stycznia 2024 kolędy nie ma**

**Niedziela 7 stycznia 2024 - kolędy nie ma**

### Poniedziałek 8 stycznia 2023

**Od 9.00 Ul. ul Boczna nr parzyste(od oczyszczalni) i ul. Świerkowa**

**Po 18.00 ul. Łazy K-ł od Pani Pietkiewicz do p. Nowak**

### Wtorek 9 stycznia 2023

**Od 9.00 Ul Boczna nr nieparzyste (od Świerkowej do Zgodnej) i ul. Cisowa**

**Po 18.00 Łazy K-ł od p. Błądzińskich do p. Chmolewskich (po obu stronach)**

### Środa 10 stycznia 2024

**Od 9.00 ul. Zgodna po obu stronach (od cmentarza)**

### Czwartek 11 stycznia 2024

**Od 9.00 ul. Cmentarna, Cicha, Lachy i Sąsiedzka.**

### Piątek 12 stycznia 2024

**Od 9.00 ul. Krańcowa(od zakładów mięsnych)**

**ul. Długa nr nieparzyste (od Krańcowej do Objazdowej) i ul. Objazdowa.**

### Sobota 13 stycznia

**Od 9.00 ul Długa od lasu do nr 48 i nry parzyste do Al. NMPanny**

**Niedziela 14 stycznia 2024 – kolędy nie ma**

### Poniedziałek 15 stycznia 2024

**Od 9.00 ul Długa od Al. N.M. Panny (p. Szwegier) do ul. Hłeczkiej – (n-ry parzyste )**

### Wtorek 16 stycznia 2024

**Od 9.00 ul. Długa od Al.NMPanny (p. Skrzeczyna) do ul. Hłeczkiej ( n-ry nieparzyste)**

### Środa 17 stycznia 2024

**Od 9.00 ul. Polna od lasu i ul. Przeskok**

**Czwartek 18 stycznia 2024 Od 9.00 Polna - od cmentarza po obu stronach do 50 (p.Dudek) i ul. Za-  
ułek**

### Piątek 19 stycznia 2024

**Od 9.00 ul Łazy -las**

### Sobota 20 stycznia 2024

**Od 9.00 Nowe domy przy ul. Rubinowej,  
4 Diamentowej, Bursztynowej**



**ZWIASTUN** - katolicki miesięcznik parafialny, ukazujący się w parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach (os. Łazy)  
Redaguje Zespół: ks. Grzegorz Roszczyk, Irena Górecka -Wrona /skład/,  
Renata Minda - Juda, Paweł Perchel /zdjęcia /, Paula Andriulionis /str. www /,  
Donata Witkowska - Kowal,  
Współpraca przy n-rze: Zofia Falkiewicz